
 
Levanger kommune 
Distrikt nord 

si DIN mening  
 
 

Eldres Råd, Levanger 
Samarbeidsutvalget v/Levanger Bo- og Aktivitetsenter 
Samarbeidsutvalget v/Breidablikktunet 
Samarbeidsutvalget v/Ytterøy Helsetun 
Styret ved St Eystein vstyreleder Kari Hauge 
         Levanger 3.9.04 
 
HØRINGSNOTAT VEDR DISTRIKT NORDS DAGTILBUD 
 
Saken legges frem for driftskomité 6.  oktober og i kommunestyret 13.oktober. 
 
Høringsfrist: 22. september. 
Høringsuttalelse sendes: 
Enhetsleder/saksbehandler Distrikt Nord Peter Daniel Aune, 
Breidablikktunet, 7600 LEVANGER 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 1. Avtalen med St Eystein foreslås videreført med et kommunalt driftstilskudd på 700 000 kr. 
 
 2. Ved evt opphør av avtale med St Eystein, etableres alternativt tilbud ved Levanger Bo- og 

Aktivitetsenter fra 1.1.2005. 
 
Saksopplysninger  
De økonomiske rammene for Distrikt Nord har for 2004 vist at behov for aktivitet ligger i 
overkant av hva rammene tilsier. For å tilpasse seg disse rammene er det redusert på områder som 
går på direkte tjenesteyting samt avdelingsledelse.  
  
Økonomiplan 2005 – 2008 gir videre signaler om en innsparing på ytterligere 2% fo r alle enheter. 
Dette utgjør for Distrikt Nord en reduksjon på ca 1,5 mill. kroner. Distriktet har sett seg nødt til å 
se på gjenværende aktivitet og hva som kan gjøres for å frigjøre og omfordele økonomiske midler 
for å gi Levanger kommunes innbyggere fortsatt gode tjenester i en helhetlig sammenheng innen 
pleie- og omsorg.. 
  
Levanger kommune har over flere år kjøpt og mottatt tjenester i form av dagtilbud ved St Eystein. 
Dette er tjenester som Levanger kommune og dens brukere har vært og er tilfreds med. Gjeldene 
avtale opphører 1.1.2005. Alternativt aktivitetstilbud vurderes etablert f.o.m. samme dato 
gjennom ivaretagelse av et tilbud med innhold på et nivå som kommunens innbyggere vil finne 
godt, og i større samsvar med tilsvarende tilbud forøvrig i vår kommune. Etableringen vil skje 
gjennom en omfordeling av økonomiske midler som i dag går til kjøp av tjenester fra St Eystein. 
Det vil si at Distrikt Nord vurderer å etablerer et alternativt aktivitetstilbud med lavere 
nettokostnad. Kvaliteten i tjenesten vil være klart innenfor det man for øvrig tilbyr kommunens 
innbyggere i Levanger kommune.  
  

http://www.levanger.kommune.no/tjenestetorg/annet/din_mening/distrikt_nord_avlastning_2004/mening_distrikt_nord_avlastning_2004.htm
http://www.levanger.kommune.no/administrasjon/personer/pda.htm
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Saken fremmes i forkant sluttbehandling Økonomiplan/budsjett, for å skape forutsigbarhet 
overfor St Eystein, slik at et tidlig signal kan gies overfor brukere og ansatte ved St Eystein, samt 
at et alternativ tilbud kan komme på plass innen årskiftet. Foreslåtte alternativ innebærer at St 
Eystein må tilby sine tjenester for 700 000 kr i tilskudd,  mot i dag 1,1 mill.  
  
Kommunens utgifter tilknyttet driftsavtale med St Eystein 2004(20 brukere/48 uker): 
  
Direkte tilskudd     1 100 000 kr 
Transportkostnader         417 000 kr(jfr vedlegg) 
Samlet utgift       1 517 000 kr 
Inntekt matsalg(gj snitt 20 porsj/dag)        173 000 kr *1) 
Nettokostnad      1 344 000 kr 
  
Egenandel opphold         480 000 kr    *2) 
  

*1) St Eystein kjøper middag fra Distrikt Nord for 36 kr/porsjon.  
*2) Brukere betaler 100 kr/dag til St Eystein.   

  
Innhold/omfang i alternativt aktivitetstilbud: 
Uendret åpningstid 09.00 –15.00 og samme dager som St Eystein i dag. 
Bemanning:  2,47 årsverk med kompetanse innen aktivitørfaget fast i tilbudet, samt supplert med 
tjenesteytere knyttet til ytelser(bading/sårstell og lignende) overfor enkeltbrukere gjennom 
hjemmesykepleien sone Sentrum. Det innebærer at det hver dag vil være 3 personer tilstede i 
”kjernetiden” mellom klokken 09.00 – 15.00 for drift av aktivitetstilbudet.  
Lokaliteter: Tilpassede lokaler i underetasjen ved Levanger Bo- og Aktivitetsenter med fasiliteter 
både av opphold- og aktivitetsrom(inkl. hobbyrom), samt kantine, kiosk, toalett og fellesareal. 
Tilgang til frisør og fotpleier, samt bad.  
  
Tilbudet vil ikke innebære tilgang til eget rom/seng, men dette er heller ikke hovedformål med 
tjenesten. Behov for hvile vil kunne gjennomføres i dertil egnede hvilestoler ved behov.  
  
Tilbud om transport vil bli som i dag, og dermed også utgift som i dag. 
  
Levanger Bo- og Aktivitetsenter har allerede et svært godt samarbeid med frivillige lag- og 
organisasjoner som man vil ta med i planleggingen og etableringen av dette tilbudet gjennom 
Samarbeidsutvalget ved senteret(LBAS).   
 
Kostnad nytt tilbud i kommunal regi: 
Lønn faste stillinger 2,47 ÅV    593 000 kr(årslønn 240´ kr/ÅV) 
Sosiale avgifter     161 000 kr 
Økt tjenesteyting hjemmetj.(max 4t/dag=0,56ÅV) 161 000 kr (årslønn 290´kr/ÅV) 
Sosiale avgifter       43 000 kr 
Transportkostnad     417 000 kr 
Brutto kostnad nytt tilbud             1 375 000 kr 
Inntekt egenandeler(90,- kr/dag)   432 000 kr 
Nettokostnad      943 000 kr 
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Saksbehandling og tildeling av tjenestene har vært og er en kommunal oppgave. Det vil derfor 
ikke medføre økt administrativ håndtering av dette ut over det som er lagt inn som ressursbehov 
knyttet til koordinering av tjenesten(”faste stillinger”). Det er i samtaler med Levanger 
Boligforvaltning avklart at det pr i dag ikke legges husleie/avgifter inn overfor arealbruken 
knyttet til dette formål, i og med at dette er betegnet som 
  
Aktuelle  ”sammenligningskostnad” v/driftsavtale St Eystein  1 344 000 kr 
Nettokostnad nytt tilbud          943  000 kr 
Differanse/merutgift med videre avtale St Eystein     401 000 kr  
  
Brukervurdering er ivaretatt gjennom høring i Eldres Råd og Samarbeidsutvalgene i Distrikt 
Nord.  
  
Vurdering: 
Tjenestetilbudet som St Eystein bidrar med i dag er et ikke lovpålagt tilbud som har stor 
anerkjennelse både fra brukersiden og fra Levanger kommune. Vi har hatt et tett og godt 
samarbeid, både administrativt og faglig slik at tilbudet til brukerne har blitt best mulig. Det er 
også en erkjennelse at et dagtilbud ”avlaster” hjemmetjenestene, samt forebygger aldring og 
svekkelse.   
 
Dette har vært utgangspunkt for utarbeidelse av det alternativet som nå ligger som forslag. Målet 
har vært å oppretteholde et tilbud  som dekker de viktigste områdene som St Eystein i dag leverer 
og momenter som er nedfelt i forskrift om kvalitet i pleie- og omsorgstjenesten; 
 

• Brukere skal oppleve trygghet, forutsigbarhet og respekt i forhold til tjenestetilbudet. 
o Tilstrekkelig og faste personer som betjener tilbudet, med en kompetanse og 

erfaring både fra aktivitørfaget, samt fra pleie- og omsorg.  
o Nær og lett tilgang på hjemmetjenester etter søknad, fra samme bygg. 
o Faste lokaliteter med faste rammer for åpningstid, måltid og lignende 
o Transport utføres av samme utfører som i dag. 
 

• Brukere skal ha  mulighet til selv å ivareta sin egenomsorg 
o Tilrettelegging av tjenesten baseres på denne grunnfilosofien både i forhold til 

lokaler, utstyr, møblering, med mer, - men ikke minst hos de ansatte i deres 
holdning. 

 
• Brukere har krav på at grunnleggende fysiologiske behov dekkes(inkl. variert og 

næringsrik mat) 
o Mat/drikke blir levert fra Levanger Bo- og Aktivitetsenter som er underlagt streng 

kontroll for kvalitetsikring og internkontroll(”IK-mat”).  
 

• Tilpasset hjelp til måltider og nok tid og ro til å spise 
o Tilstrekkelig personell for bistand/tilrettelegging 

 
• Bruker skal få ivaretatt personlig hygiene og naturlige funksjoner 

o Tilrettelagt mulighet med vasker, toaletter og bad 
o Personell til bistand ved daglige behov 
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o Tilgang til ytterligere bistand etter søknad og vurdert etter 
behov(hjemmesykepleie) 

 
• Bruker skal ha tilpasset hjelp ved av og påkledning 

o Tilstrekkelig personell for hjelp til dette ved ankomst og avreise, samt ved for 
eksempel toalettbesøk. 

 
• Bruker skal gies muligheter for ro, hvile og privatliv,  samt styre eget liv 

o Det vil bli tilrettelagt muligheter for hvile i hvilestoler skjermet fra høy støy. Det 
er også mulighet til å trekke seg tilbake til senterets fellesrom og kantine, samt at 
man har lett tilgang til en stille bakgård sommerstid.  

o Tilbudet er valgfritt, slik at bruker kan etter søknad velge å begrense antall dager 
etter behov. 

 
• Bruker skal gies mulighet for samvær, sosial kontakt, fellesskap og aktivitet 

o Tjenesten vil utover daglige kulturelle aktiviteter(lesing, sang/musikk o.l), tidvis 
bli fylt av eksterne kulturelle innslag i samarbeid med enhet Helse- kultur og 
andre, samt at senterets øvrige lokaler har aktiviteter som vil være lett 
tilgjengelig(trivsel og glede). 

o Brukere møter andre(sosial effekt) 
o Aktivitet tilpasset brukerne er tjenestens hovedformål. Lokaler og utstyr er 

innredet med dette som formål. 
 
Alternativt tilbud vil samlet gi våre brukere et fortsatt godt dagtilbud med en kvalitet og et 
innhold som av fagpersoner selv vurderes som dekkende og attraktivt, samt til en lavere kost nad. 
Det er også i større samsvar med øvrige tilbud i Levanger kommune. 
Brukerbetaling ved alternativt tilbud vil ut i fra gjeldende pris ved St Eystein være 10,- kr 
lavere/dag. 
 
 


